

単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約したR7国道357号有明橋山側下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月20日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

さいたま新都心合同庁舎2号館

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

橋本 雅道

受注者 住所 東京都港区芝大門二丁目11番8号

氏名 りんかい日産建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 永山 哲也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【台場地区】		式	1		474,660,287	
橋台工		式	1		37,088,063	
作業土工		式	1		16,265,909	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		81,874	
床掘り	土砂	式	1		44,916	
埋戻し	土砂	式	1		200,600	
基面整正		式	1		101,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		25,179	
土砂等運搬 (1)(現場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,183,950	
土砂等運搬 (2)(仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		388,080	
残土等処分		式	1		13,333,500	
ふるい分け		式	1		905,850	
既製杭工		式	1		11,322,486	
既製コンクリート杭	PHC杭A・B種 杭径 800mm 杭長 26m 杭の打込長(掘削長) 27.8m	本	8	1,065,415	8,523,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		m3	100	293.1	29,310	
土砂等運搬 (現場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	100	2,128	212,800	
残土等処分						
		m3	100	25,149	2,514,900	
殻運搬 (現場～処分場)	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	6,196	24,784	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	4,343	17,372	
橋台躯体工(構造物単位)						
		式	1		6,762,489	
逆T式橋台	5m以上7m未満 90m3以上160m3未満 30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下					
		m3	108	46,905	5,065,740	
コンクリート塗装						
		m2	63	7,670	483,210	
鉄筋 (1)	SD345 D13 (エポキシ樹脂塗装)					
		t	0.99	240,792	238,384	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25 (エポキシ樹脂塗装)					
		t	3.71	233,293	865,517	
機械式鉄筋定着	D16 (エポキシ樹脂塗装)					
		箇所	64	1,545	98,880	
円形型枠	φ 250					
		式	1		10,758	
張りコンクリート工						
		式	1		1,174,070	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m2	162	5,737	929,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		46,116	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 7.5cmを超え12.5cm以下					
		m2	160	1,241	198,560	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		1,563,109	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	14	11,202	156,828	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm					
		m2	41	30,096	1,233,936	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	15	6,986	104,790	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし					
		m3	1	67,555	67,555	
RC橋脚工						
		式	1		233,010,720	
鋼管矢板基礎工						
		式	1		201,732,391	
導杭	H300 H鋼長さ(杭長) 12m 平均引 抜長 7.7m					
		本	16	309,107	4,945,712	
導枠(外側)	H-300 撤去					
		t	3.3	317,978	1,049,327	
鋼管矢板	SKY490 鋼管径 800mm 鋼管長さ 33m フライクハンマ工法(ハイクロハンマ 工法併用)					
		本	28	5,132,282	143,703,896	
井筒内掘削						
		m3	420	2,219	931,980	
継手処理						
		本	28	86,147	2,412,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管内掘削		m3	100	8,202	820,200	
中詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m3	75	24,600	1,845,000	
敷砂	砂	m3	31	14,870	460,970	
底スラブ コンクリート	C=370kg/m3(高炉)	m3	67	28,560	1,913,520	
頂版コンクリート	30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下	m3	184	27,188	5,002,592	
杭切断	800mm	本	28	9,876	276,528	
鋼管矢板支保	H-300	t	8.3	991,338	8,228,105	
間詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m3	5	45,982	229,910	
間詰コンクリート撤去	無筋構造物 人力施工	m3	5	36,150	180,750	
殻運搬 (現場～処分場)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,708	18,540	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,223	16,115	
頂版結合(鉄筋スラット)		段	560	14,083	7,886,480	
現場取卸(鋼管杭)		t	398.3	867.9	345,684	
泥土運搬 (現場～処分場)		m3	523	38,025	19,887,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥土処理		m3	523	3,017	1,577,891	
橋脚躯体工		式	1		31,278,329	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下	m3	202	27,188	5,491,976	
コンクリート塗装		m2	59	7,670	452,530	
鉄筋 (1)	SD345 D16～25	t	0.77	146,963	113,161	
鉄筋 (2)	SD345 D29～32	t	5.39	147,877	797,057	
鉄筋 (3)	SD490 D16～25	t	4.73	170,466	806,304	
鉄筋 (4)	SD490 D38	t	11.45	167,631	1,919,374	
鉄筋 (5)	SD345 D13 (エポキシ樹脂塗装)	t	0.02	222,319	4,446	
鉄筋 (6)	SD345 D16～25 (エポキシ樹脂塗装)	t	23.52	211,071	4,964,389	
鉄筋 (7)	SD345 D29～32 (エポキシ樹脂塗装)	t	11.5	207,230	2,383,145	
鉄筋 (8)	SD490 D51 (エポキシ樹脂塗装)	t	28.33	236,403	6,697,296	
機械式鉄筋定着 (1)	D29	箇所	336	783.7	263,323	
機械式鉄筋定着 (2)	D25 (エポキシ樹脂塗装)	箇所	96	4,737	454,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着 (3)	D32 (エポキシ樹脂塗装)	箇所	290	9,328	2,705,120	
機械式継手	D38	箇所	33	6,468	213,444	
型枠	一般型枠	式	1		1,724,140	
円形型枠	φ250	式	1		23,472	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		768,360	
足場	安全ネット必要	式	1		1,496,040	
橋梁付属物工		式	1		328,128	
銘板工		式	1		328,128	
橋銘板		枚	2	164,064	328,128	
仮設工		式	1		204,233,376	
仮橋・仮栈橋工		式	1		122,074,467	
H鋼杭 (1)	撤去	本	40	416,837	16,673,480	
H鋼杭 (2)	撤去	本	5	547,705	2,738,525	
H鋼杭 (3)	撤去	本	34	558,039	18,973,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚 (1)	撤去	t	40.3	435,036	17,531,950	
橋脚 (2)	撤去	t	4.2	435,036	1,827,151	
橋脚 (3)	撤去	t	24.4	269,051	6,564,844	
仮橋上部 (1)	撤去	t	68.5	83,980	5,752,630	
仮橋上部 (2)	撤去	t	10.8	84,026	907,480	
仮橋上部 (3)	撤去	t	84.8	39,232	3,326,873	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (1)	撤去	m2	428	11,788	5,045,264	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (2)	撤去	m2	66	21,518	1,420,188	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (3)	撤去	m2	406	19,625	7,967,750	
盛替え (1)	設置・撤去	m2	132	116,143	15,330,876	
盛替え (2)	設置・撤去	m2	48	121,722	5,842,656	
盛替え (3)	設置・撤去	m2	18	247,651	4,457,718	
作業構台	TYPE-A	m2	36	214,271	7,713,756	
作業ヤード整備工		式	1		2,471,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (1)	25×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	149	5,782	861,518	
敷鉄板 (2)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	m2	74	5,107	377,918	
敷鉄板 (3)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	56	4,932	276,192	
敷鉄板 (4)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	m2	5	5,121	25,605	
敷鉄板 (5)	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	130	4,943	642,590	
敷鉄板 (6)	22×1,524×3,048(mm) 撤去	m2	56	5,133	287,448	
汚濁防止工		式	1		73,291,430	
汚濁防止フェンス	撤去・設置	m	546	133,885	73,101,210	
汚濁防止フェンス保守点検		回	2	95,110	190,220	
交通管理工		式	1		6,396,208	
交通誘導警備員		式	1		6,396,208	
直接工事費		式	1		474,660,287	
共通仮設費		式	1		189,017,865	
共通仮設費		式	1		150,865,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		19,913,226	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		15,020,973	
組立式台船組立解体費						
		式	1		1,151,379	
仮設材運搬費						
(1)		式	1		41,120	
仮設材運搬費						
(2)		式	1		3,699,754	
安全費						
		式	1		95,914,584	
安全監視船						
		日	456	210,339	95,914,584	
技術管理費						
		式	1		27,127,546	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,774	
計測管理						
		式	1		27,069,772	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		7,910,592	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		38,151,917	
純工事費						
		式	1		663,678,152	
現場管理費						
		式	1		166,027,327	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		1,068,263,734	
一般管理費等		式	1		121,736,266	
工事価格		式	1		1,190,000,000	
消費税相当額		式	1		119,000,000	
工事費計		式	1		1,309,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【有明地区】		式	1		148,103,133	
RC橋脚工		式	1		42,037,718	
作業土工		式	1		6,707,546	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		25,032	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		51,830	
埋戻し	土砂					
		式	1		140,420	
基面整正		式	1		20,392	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		18,312	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)(現場～処分場)		式	1		473,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(仮置場～現場)		式	1		282,240	
残土等処分						
		式	1		5,333,400	
ふるい分け						
		式	1		362,340	
場所打杭工						
		式	1		23,815,667	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 28.5m					
		本	6	3,084,673	18,508,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		m3	190	293.1	55,689	
土砂等運搬 (現場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	190	2,128	404,320	
残土等処分						
		m3	190	25,149	4,778,310	
殻運搬 (現場～処分場)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,708	37,080	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,223	32,230	
橋脚躯体工						
		式	1		11,514,505	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	41	1,369	56,129	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	41	3,969	162,729	
コンクリート (1)	30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下					
		m3	86	30,206	2,597,716	
コンクリート (2)	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	81	29,813	2,414,853	
コンクリート塗装						
		m2	56	12,519	701,064	
鉄筋 (1)	SD345 D16～25					
		t	3.11	165,436	514,505	
鉄筋 (2)	SD345 D29～32					
		t	1.08	166,442	179,757	
鉄筋 (3)	SD345 D16～25 (エポキシ樹脂塗装)					
		t	4.8	231,464	1,111,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (4)	SD345 D29～32 (エポキシ樹脂塗装)	t	4.09	225,794	923,497	
機械式鉄筋定着 (1)	D16	箇所	56	299	16,744	
機械式鉄筋定着 (2)	D16 (エポキシ樹脂塗装)	箇所	84	2,473	207,732	
機械式鉄筋定着 (3)	D22 (エポキシ樹脂塗装)	箇所	68	4,230	287,640	
型枠 	一般型枠	式	1		1,419,880	
円形型枠 (1)	φ150	式	1		2,254	
円形型枠 (2)	φ250	式	1		10,758	
支保 	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		160,200	
足場 	安全ネット必要	式	1		748,020	
橋梁付属物工 		式	1		164,064	
銘板工 		式	1		164,064	
橋銘板 		枚	1	164,064	164,064	
仮設工 		式	1		105,901,351	
仮橋・仮栈橋工 		式	1		24,762,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	撤去					
		本	37	329,501	12,191,537	
橋脚	撤去					
		t	21.5	303,163	6,518,004	
仮橋上部	撤去					
		t	85.8	35,501	3,045,985	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去					
		m2	398	7,555	3,006,890	
土留・仮締切工						
		式	1		4,710,742	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m					
		枚	86	49,795	4,282,370	
切梁・腹起し						
		t	5.3	80,825	428,372	
作業ヤード整備工						
		式	1		679,763	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
(1)		m2	297	1,459	433,323	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
(2)		m2	186	1,093	203,298	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
(3)		m2	37	1,166	43,142	
汚濁防止工						
		式	1		73,990,310	
汚濁防止フェンス	撤去・設置					
		m	546	135,165	73,800,090	
汚濁防止フェンス保守点検						
		回	2	95,110	190,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,758,120	
交通誘導警備員		式	1		1,758,120	
直接工事費		式	1		148,103,133	
共通仮設費		式	1		33,754,923	
共通仮設費		式	1		17,570,675	
運搬費		式	1		14,501,549	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		11,414,109	
組立式台船組立解体費		式	1		1,151,379	
仮設材運搬費 (1)		式	1		236,022	
仮設材運搬費 (2)		式	1		1,700,039	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,069,126	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,184,248	
純工事費		式	1		181,858,056	
現場管理費		式	1		56,700,199	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		238, 558, 255	